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Further to your Freedom of Information Act request, please find the Trust’s response, 
in blue bold text below: 
 
 

Request and Royal Devon and Exeter NHS Foundation Trust 
Response 

 
 

1. Do you have a budget for providing low and mid tech communication aid 
devices for adults (18 or over) with speech difficulties (e.g. iPads and tablets, 
text to speech apps, keyboard based communication aids), and if yes how 
much was this budget for this and the last two financial years (2021, 2020, 
2019)? 
No, the Trust does not have a budget for the devices as specified in your 
question. 
 

2. If yes, how many adults (18 or over) with speech difficulties were provided 
with a low or mid tech communication aid (e.g. iPads and tablets, text to 
speech apps, keyboard based communication aids) that was funded or 
provided by your Trust in this and the last two financial years (2021, 2020, 
2019), and what devices were provided? 
Please see answer to question 1. 

 
3. If yes, how many adults (18 or over) with a diagnosis of motor neurone 

disease were provided with a low or mid tech communication aid (e.g. iPads 
and tablets, text to speech apps, keyboard based communication aids) that 
was funded or provided by your Trust in this and the last two financial years 
(2021, 2020, 2019), and what devices were provided? 
Please see answer to question 1. 
 

4. If you do not have a budget for providing low and mid tech communication aid 
devices (e.g. iPads and tablets, text to speech apps, keyboard based 
communication aids) how should a local, community or acute based speech 
and language therapist working for your organisation make available 
assessment and provision of these devices for adults (18 or over) living with 
speech difficulties? 
Devon Independent Living Integrated Service (DILIS) has a small range 
of low and mid tech communication aid devices available for 
assessment and 3 month loan periods. This service is provided by 
Millbrook Healthcare. 
Please see link for DILIS as follows: - 
 
https://services.pinpointdevon.co.uk/kb5/devon/services/service.page?i
d=ukn3eM2P6Ls 


